
ENTSORGUNGSBL ATT Z U C H W I L

2024

An den Sammelstellen  bis können 
folgende Materialien entsorgt werden: Kleider,
Glas, Aluminium, Stahlblech, 

Zurück an die Verkaufsstellen

Glas
Alle Retourflaschen bitte 
an Verkaufsstellen geben

Leuchtmittel

Medikamente
Fiebermesser

Alu und Stahlblech
Alufolien, -dosen, -pfannen, 
-formen, Konservendosen, 
Weissblech, (magnetisch)

Kleider und Schuhe

Standorte 
Birchi  
Bleichenbergstrasse

Zelgli/Ischern 
Dammstrasse

Zentrum 
Winkelweg

Brunnmatt (nur Altglas) 
Dorfackerstrasse/Brunnackerweg

Blumenfeld 
Gartenstrasse

Unterfeld 
Widistrasse

Unterfeld 
Amselweg 

Abgabestelle 
Bauamt (Asylweg)

Hauptstrasse 26 
gegenüber Bushaltestelle Birchi

Gemeindehaus 
Hauptstrasse 

Zusätzliche Standorte 

Hauptstrasse 26 
gegenüber Bushaltestelle Birchi

Sonderabfallsammlung

Gemeindehaus 
Samstag, 24. August 2024
8.00 – 12.00 Uhr

Das Entsorgungsblatt ist  auch online  
verfügbar: https://www.zuchwil.ch/ 
de/abfallwirtschaft/abfallkalender/ 
Entsorgungsblatt-2024.pdf

Zusätzlich kann der Terminplan unter  
https://www.zuchwil.ch/de/abfallwirt-
schaft/abfallkalender/index.php 
auf Ihren mobilen Kalender herunter-
geladen oder über die Abo-Dienste  
im Homepage-Profil abonniert werden.

Haben Sie Fragen? Auskünfte erteilt 
EWG Zuchwil, Thomas Mühlemann, Tel. 032 686 52 53

Kühlgeräte

Batterien
Akkus

Elektrogeräte

Pneus
Autobatterien

Plastikflaschen
Milch, Waschmittel, 
Haarschampo, etc.

PET-Flaschen
Zurück an Lebensmittelgeschäfte  
(entweder in Harassen oder durch  
Einwurf in den blauen Sammelbehälter)

PE-Milchflaschen

Sonderabfall
(siehe auch unter Sonderabfälle und  
Elektroschrott) Farben, Lacke, Foto-
chemikalien, Giftstoffe, Pflanzen schutz-  
und Schädlingsbekämpfungsmittel

NEU: Sammelstellen der Grossverteiler  
für CD-Datenträger, Leuchtmittel, 
Rahmbläserpatronen, Filterkartuschen

Kleider und Schuhe

Achtung: 
Nur 1 Termin pro Jahr

Zusätzlich in kleinen Mengen bei der  

Sammelstelle Bauamt 

Geöffnet Mo/Mi 16.00 –18.00 Uhr, Sa 9.00 –11.00 Uhr

An folgenden Samstagen ist die Sammelstelle geschlossen:
30. März (Ostern), 11. Mai (Auffahrt), 1. Juni (Fronleichnam), 
3. August (Bundesfeier), 17. August (Maria Himmelfahrt) 
sowie am 2. November (Allerheiligen).

Kunststoff sammeln in Gebührensäcken: Rolle à 10 Stk.
Verkaufsstellen: Post Zuchwil, Neuenschwander Lohn

Bauschutt KorkenAltöl (max. 10l)

Kunststoffe Alukapseln Batterien/Akkus

PET PE-HD PE-LD PP PS Andere

Bei illegaler Entsorgung und Litte-
ring werden Bussen ausgestellt. 

Es ist verboten Entsorgungsgut  
vor dem Eingang des Bauamtes  
zu deponieren. Bei Wiederhand- 
lung wird Anzeige erstattet.

Altmetall

(ohne Stoff,  

Kunststoff, 

Glas, etc.)

Karton

zusammen- 

gelegt und  

gebündelt



Häckseldienst (nur auf Voranmeldung) an folgenden Daten:
19. Januar, 16. Februar, 22. März, 19. April, 22. November,  
13. Dezember.  Anmeldung bei der Firma Reusser:  
 Büro 032 672 45 30, Garage 032 672 19 01, Mobile 079 422 70 18. 
Achtung: Das Häckselgut wird nicht mitgenommen.

  Kleider und Schuhe 
Brauchbare Kinderkleider (inkl. Spiel-, Sport- und Babyartikel) 
können an Kinderkleiderbörse abgegeben werden.  
In der Gemeinde befinden sich Sammelstellen für Kleider und 
Schuhe (siehe unter Sammelstellen).

  Grünabfuhr (siehe Terminplan) 
Jeden zweiten Mittwoch von Januar bis Mitte Dezember 
(ganzes Gemeindegebiet). Material für die Grünabfuhr muss in 
handelsüblichen Containern von 120 bis 800 Litern bereitgestellt 
 werden. Verkauf bei Reusser Transport AG, Zuchwil. Es werden 
keine Plastik- und Jutesäcke, Körbe oder andere Gebinde  geleert! 
Angenommen werden Rüstabfälle, Äste max. Armdicke,  
lose ca. 2 m3, max. 1,20 m lang. Nicht angenommen werden: 
Baumstrünke und Unkraut wie Blacken, Disteln, Katzenstreue, 
Hundekot. Kompostieren wenn möglich im eigenen Garten  
oder im Quartier.

  Sonderabfälle und Elektroschrott 
Der Abgabetag für Sondermüll und  
Elektroschrott ist am Samstag, 24. August 2024, 
08.00–12.00 Uhr, Gemeindehaus.

  Elektroschrott kann in Elektrofachgeschäften (Ladenöffnungs- 
zeiten) zurückgebracht werden. Ebenfalls nehmen die Firma 
Neuenschwander Lohn, Tel. 032 677 10 32 und die  ALMETA AG, 
Bellach, Tel. 032 617 40 40 diesen an.

Kehricht + Sperrgut 
Birchi, Lindenweg, Tellstrasse, Rainstrasse: 
jeden Dienstag + Freitag
Übriges Gemeindegebiet: jeden Montag + Donnerstag

   KEBAG-Kehrichtsäcke zu Rollen à 10 Stk.: 17 / 35 / 60 / 110 Liter
   Einzelgegenstände bis 10 kg bzw. Säcke bis 60 Liter mit Marken,  

Bogen à 10 Stk.
   Sperrgut bis 20 kg (Höchstlänge 120 cm) bzw. Säcke bis 110 Liter mit Marken,  

Bogen à 10 Stk.
   Grosse Gegenstände (grösser als obgenannte) mit zwei Marken versehen
   Containerbänder: 240 / 800 Liter

Papier (siehe Terminplan)
Das Altpapier ist vor 7.00 Uhr am Strassenrand bereitzustellen. 
Das Altpapier wird ausschliesslich gebündelt entgegengenommen. 
Papier in Taschen und Schachteln wird stehengelassen.

Route 1 (jeweils Dienstag): Schnepfenmatt, Aarmatt, Unterfeld, Blumenfeld, 
Dreispitz, Kornfeld, Langfeld, Waldegg, Hofstatt, Mattenweg, Dorfackerstrasse 
1–10, Schulhaus strasse, Hauptstrasse 50–74, Mürgelistrasse 6–12

Route 2 (jeweils Mittwoch): übriges Gemeindegebiet

Karton (siehe Terminplan)
Jeweils in der gleichen Woche wie die Papier  sammlung. Karton  
ist vor 7 Uhr am Strassenrand bereitzustellen. Karton wird nur 
gebündelt entgegengenommen.
(Keine Tetrapacks und Waschmittelverpackungen).

Wenn das Sammelgut (Grünware und Papier) nicht am Sammeltag abgeholt 
wird, wird es am kommenden Tag eingesammelt (unterschied liche Mengen). 
Wir danken für Ihr Verständnis.

Terminplan 2024 (Kehricht und Sperrgut: siehe oben)

Abfuhren und Häckseldienst 
ohne Metall

Februar
Février         
Febbraio

März
Mars         
Marzo

April
Avril         
Aprile

Mai 
Mai     
Maggio

Juni
Juin
Giugno

Juli
Juillet         
Luglio

August
Août         
Agosto

September
Septembre         
Settembre

Oktober
Octobre         
Ottobre

November
Novembre
Novembre

Dezember
Décembre      
Dicembre

Januar
Janvier
Gennaio

Sonn- und Feiertag Grün Papier Karton Sonderabfall / ElektroschrottHäcksel

1 Mo Neujahr

2 Di Berchtoldstag

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi Grün (inkl. Weihnachtsbäume)

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr Häcksel

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi Grün

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di Papier Route 1

31 Mi Papier Route 2

1 Do

2 Fr Karton

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di

7 Mi Grün

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr Häcksel

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi Grün

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do

1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi Grün

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi Grün

21 Do

22 Fr Häcksel

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr Karfreitag

30 Sa

31 So Ostersonntag

1 Mo Ostermontag

2 Di

3 Mi Grün

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di Papier Route 1

10 Mi Papier Route 2

11 Do

12 Fr Karton

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi Grün

18 Do

19 Fr Häcksel

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

1 Mi Grün

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do Auffahrt

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi Grün

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So Pfingsten

20 Mo Pfingsmontag

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di

29 Mi Grün

30 Do Fronleichnam

31 Fr

1 Sa

2 So

3 Mo

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo

11 Di

12 Mi Grün

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo

18 Di Papier Route 1

19 Mi Papier Route 2

20 Do

21 Fr Karton

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi Grün

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

1 Mo

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi Grün

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi Grün

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

31 Mi

1 Do Bundesfeier

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di

7 Mi Grün

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di Papier Route 1

14 Mi Papier Route 2

15 Do Maria Himmelfahrt

16 Fr Karton

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi Grün

22 Do

23 Fr

24 Sa Sonderabfall / Elektroschrott

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi Grün

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So Buss- und Bettag

16 Mo

17 Di

18 Mi Grün

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

1 Di

2 Mi Grün

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di Papier Route 1

9 Mi Papier Route 2

10 Do

11 Fr Karton

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di

16 Mi Grün

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi Grün

31 Do

1 Fr Allerheiligen

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi Grün

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr Häcksel

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi Grün

28 Do

29 Fr

30 Sa

1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi Grün

12 Do

13 Fr Häcksel

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di Papier Route 1

18 Mi Papier Route 2

19 Do

20 Fr Karton

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di Heiligabend

25 Mi Weihnachten

26 Do Stefanstag

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

31 Di Silvester


